
Sådan monterer 
du en bassinfolie

Hvis du monterer en bassinfolie, kan du være sikker på, at din
WoodBlocX-struktur ikke er utæt. Du skal altid montere den
beskyttende folie, inden du tilføjer afslutningslaget.

Du kan vælge at føje en bassinfolie til din ordre.

Vi sælger en kraftig PVC-bassinfolie på 4 x 4 m (16 m²), som
passer til bassiner på op til 1,875 x 1, 875 x 0,65 m. Vores
folie fås i én størrelse, og den skal skæres til for at passe
til størrelsen af dit bassin. 

Vi kan give tilbud på formsvejsede bassinfolier, men de er
væsentligt dyrere end vores flade PVC-bassinfolie.

Vi sælger ikke fisk, akvarieplanter, bassinpumper,
filtersystemer eller udstyr til sikring mod overløb.

Kontakt os, hvis du har spørgsmål eller har brug for hjælp. 

Trinvis vejledning på 
de følgende sider
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Tilskårne dyvler til afslutningslaget – hav dyvlerne klar,
før du monterer folie eller afslutningslag!

Tilføj beskyttelse mod underlaget – undgå huller med 
et bassinunderlag, tæppe eller geotekstil.

 Pak folien ud – fold ud, og dæk hele strukturen. Du kan
vælge at bruge den matte eller skinnende side af folien.

Tryk folien ind i hjørnerne – tryk forsigtigt folien 
ind i hjørnerne på strukturen.

 Begynd at påfylde vand – lad folien finde sin 
naturlige position i strukturen, mens den fyldes.

Fjern noget overskydende folie – fjern lidt 
overskydende folie, så der er plads til justeringer.
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Udglat rynker og folder – efterhånden som bassinet 
fyldes, kan du justere folien for at glatte den ud.

Monter folien med dyvler – skær nogle små snit, og 
slå det sidste lag dyvler fast for at fastgøre folien.

Monter hjørnebeslag – brug dyvelbeskytteren 
til at slå beslagene på plads.

Slå afslutningslaget på plads – brug en overskydende
BlocX som beskyttelse, når du hamrer (kan kræve kræfter).

  Fjern overskydende folie under det afsluttende lag 
– brug en skarp kniv, og træk let, når du skærer.

Når vandet nærmer sig toppen – brug en overskydende
BlocX til at slå toplaget på plads. GODT KLARET!

SIDE 12 – GENEREL BYGGEVEJLEDNING

DYVELPLACERING = LAGVIS VEJLEDNING



Hvilken side af folien skal jeg bruge?
Vores PVC-bassinfolie har to sider: en mat og en skinnende side. Begge
sider fungerer som forventet. Det er ikke vigtigt, hvilken side der monteres
op eller ned. Det vælger du.

Kan jeg bruge sand som beskyttende lag under folien?
Ja, men vi anbefaler, at du også tilføjer ekstra beskyttelse med et
bassinunderlag eller et gammelt tæppe oven på sandet, da sand kan
indeholde skarpe fragmenter. Sørg for at være på den sikre side.

Er det nødvendigt med et beskyttende lag, hvis folien hviler på et
blødt underlag?
Ja, hvis du vil undgå uønsket slitage over mange år, anbefaler vi, at du
tilføjer den ekstra beskyttelse på både bløde og hårde underlag. 

Hvordan får jeg folien glat?
Efterhånden som bassinet fyldes med vand, vil folien finde sin naturlige
position. Du kan forsigtigt trække overskydende folie over toppen og folde
det, hvor det er nødvendigt.

Hvorfor er WoodBlocX-træet grønt/fugtigt?
WoodBlocX-træet kan have en grøn patina, når du bygger. Det er helt
normalt og skyldes vores behandling af træet. Farven ændrer sig, og træet
vil tørre i løbet af nogle uger i solen og den friske luft.

Ofte stillede spørgsmål
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